



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Klarhed Ejendomme ApS

Vesterbrogade 15, 3., 1620 København V

CVR-nr. 36 95 28 73

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

---

Andreas Bødker  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Klarhed Ejendomme ApS  
Vesterbrogade 15, 3.  
1620 København V

E-mail: mail@abticon.com

CVR-nr.: 36 95 28 73

Stiftet: 2. juli 2015

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Andreas Bødker, Direktør

**Revision**

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østbanegade 123  
2100 København Ø

**Modervirksomhed**

ABTICO ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at investere i fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -352.451 kr. mod 500.552 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.375.164 kr. mod -1.623.120 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-352.451</b>	<b>500.552</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.561.217	-1.900.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.913.668</b>	<b>-1.399.448</b>
Andre finansielle indtægter	2.474	3.185
1 Øvrige finansielle omkostninger	-386.948	-147.192
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.298.142</b>	<b>-1.543.455</b>
2 Skat af årets resultat	922.978	-79.665
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.375.164</b>	<b>-1.623.120</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-1.875.164	-1.623.120
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.375.164</b>	<b>-1.623.120</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	17.100.000	17.205.375
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.100.000</u>	<u>17.205.375</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.100.000</u></b>	<b><u>17.205.375</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	193.212	156.941
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>5.830</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>193.212</u>	<u>162.771</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>193.212</u></b>	<b><u>162.771</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.293.212</u></b>	<b><u>17.368.146</u></b>



## Balance 31. december

---

	2023	2022
Note	kr.	kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	5.251.348	7.126.512
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.801.348</b>	<b>7.176.512</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	764.315	1.687.293
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>764.315</b>	<b>1.687.293</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	5.920.809	6.109.159
Deposita	424.754	393.106
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.345.563	6.502.265
4 Kortfristet del af langfristet gæld	253.018	320.365
Gæld til pengeinstitutter	109.895	195.927
Leverandører af varer og tjenesteydelser	186.579	94.096
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.793.208	1.388.237
Anden gæld	39.286	3.451
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.381.986	2.002.076
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.727.549</b>	<b>8.504.341</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.293.212</b>	<b>17.368.146</b>
<b>5 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	8.749.632	0	8.799.632
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.623.120	0	-1.623.120
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	7.126.512	0	7.176.512
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.875.164	500.000	-1.375.164
	<b>50.000</b>	<b>5.251.348</b>	<b>500.000</b>	<b>5.801.348</b>



## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	386.948	147.192
	<b>386.948</b>	<b>147.192</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-5.830
Årets regulering af udskudt skat	-922.978	85.495
	<b>-922.978</b>	<b>79.665</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	13.202.823	13.202.823
Tilgang i årets løb	1.455.842	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>14.658.665</b>	<b>13.202.823</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.002.552	5.902.552
Regulering til dagsværdi	-1.561.217	-1.900.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>2.441.335</b>	<b>4.002.552</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>17.100.000</b>	<b>17.205.375</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 11 boligejendomme beliggende i København N, Frederiksberg C og Rødovre. Samtlige ejendomme er udlejet til erhvervsmæssige formål på balancedagen. 1 investeringsejendom er solgt efter balancedagen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.



### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	6.173.827	253.018	5.920.809	4.801.744
Deposita	424.754	0	424.754	0
	<b>6.598.581</b>	<b>253.018</b>	<b>6.345.563</b>	<b>4.801.744</b>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023	17.100.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.561.216

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.173 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger i form af realkreditpantebreve, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.100 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 359 t.kr. til sikkerhed i ejerforeninger. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendommene.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Abtico ApS, CVR-nr. 32302823, som er administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


